^c
Rescriptū sc̄bz
preferuntur priori
si pri⁹ presente
tur: t̄ pri⁹ pariat
citationem t̄ pri⁹
us citatus exci
piat contra illud
quā suū rescrip
tū iudicii prelen
tit: etiam si secū
dū sit generale.

^d
Rescriptū etiā
s̄po iure reuoca
tum nonnūquā
reuiūscerit legis
autoritate id o
perante.

Et ne dicas illam conclusionem procedere quando vtrūq; rescriptū est speciale: Considera q̄ conclusio procedit etiam quādo rescriptū primo præsentatū erat generale, licet secūdo præsentatū esset speciale per gl. receptā cōiter, vt Imol. ibi testatur multisq; putatā sing. in. c. Pastoralis. §. Quoniam. verb. eneruatur, supra eo. Ex qua inferebā ^b primo

aliud sublimius hodie cum illam prælectione primaria interpretarer,
nempe per huiusmodi præsentationē priorē subsecutis aliis duobus su
prascriptis, etiam rescriptū ipso Iure reuocatū & extinctū reuiuere. Si
quidem rescriptū generale reuocatur ipso Iure per speciale posterius
Quod probat ille. §. in verb. penitus eneruatur, adiuncta gl. in. l. Si qui
aduocatorū. verb. penit⁹ arceant. C. de postul. Quæ putatur sing. A. nt.
Corset. in sing. verb. Penitus. quæq; similē habet in. c. R. cmana. i. gl. an
tepen. de sentē. excō. lib. 6. & est alia tertia in. c. i. in gl. fin. de postul. præl.
lib. 6. quā in hoc pōderauit Domi. in illo. c. R. Romana. sub finē. Et facit
gl. putata sing. i. Aut. Si qua mulier. C. ad Velleian. quæ de verb. nulla
tenus agit, & alia etiā putata sing. in Cle. i. verb. nullaten⁹. de sequestra.
poss. & fructu. Facit & alia putata sing. in Cle. Ut hi qui. verb. nullo mo
do de æt. & qualit. Attamen, vt dixi, Cois habet etiā illud reuiuiscere
per præsentationē priorē consecutis aliis, de quibus in illo. c. Ut debit⁹.

Ex quo rursus inferebam & que fere difficile esse hoc defendere, ac
illud And. Sicul. & Compostell. in. c. Cæterum. de rescript. s. rescriptū
subreptitiū ipso quidē Iure nullū esse, attamen per negligentia aut do
lum alterius iuxta. c. Si aut. & c. Plerūq; supra eod. reuiuiscere. Ex quo
tertio inferebā dignū esse quod memoria teneatur illud Imol. in. c. 3.
de his q̄ fiunt a prelat. sine cōs. cap. col. pen. & sensit etiā. 4. népe quod ab
initio est nullum aliquando reuiuiscere, non quidē tractu temporis, nō
item solo priuati hominis facto, sed principe id per suā legē in euentū
aliquē viuificante, vel suscitante iuxta. c. Si qua de rebus. i. 2. q. 2. Quā
doquidem princeps præsertim ecclīæ vniuerſe, in his quæ Iuris sunt de
nihilo aliquid efficere potest, & quod extinctū est suscitare. l. i. C. de rei
vxor. acti. c. Tanta, qui fil. sūt legit. c. Quāuis. hoc tit. li. 6. c. Si bñficia.
de prēb. eo. lib. gl. i. c. Cum ad monasteriū. de stat. monacho. cum sexcē
tis aliisquę de ipsius potestate Feli. & Dec. in. c. i. de cōstit. citarūt. Per
quę vides erudite confutari responsiones aliquot quę pro competitorē
poterant argumēto dari. Quāuis etiā respōderi posset per illa verba,
penitus eneruari, nō induci reuocationē generaliū ipso Iure ppter alia
Iura quę aliud declarant. quod sentire voluit Feli. ibi. col. i.

Ex quibus quarto infero, q̄ quamuis rescriptū competitoris prius
impetratū & specialius esset, quā rescriptum. M. & quāuis in rescripto
M. nulla de competitoris mentio haberetur: cum tamē illud prius iu
dici fuerit præsentatum, & prius ille citarit, & competitor prius contra
illud exceperit, quam suum iudici suo præsentaret, consequens est suū
iudicem virtute illius procedere non posse.

Sed neq; negare potes rescriptū. M. prius fuisse præsentatum, tū quia ex
actis vtriusq; id apparebit, tū qf is cui pslētatū fuit nō habebat q̄litates

Penit⁹ hoc ver
bum priuationē
ipso iure inducē
re: sicut nullate
nus.

Nullatenus ver
bum ipso iure dis
ponere sicut es
penitus.

Rescriptū sa
reptivit esse ipso
Iure nullum quē
tenet: tam facie
respondeat & dñe
contrarie: sicut
qui tenet genera
le aliquā specialē
preferri cū cōd
respondere pōt
contrarij argu
mentis.

Nullum quod a
principio eit vē
posta penit⁹ et
tinguitur: nonū
qua viuificator
aut suscitatur le
gis autor rite in
aliquē euentū.

Penit⁹ verbūt
nullatenus non
disponit ipso iu
re: qñ ali. d per
alii Jura appa
ret.

¹⁹ nihil et inutile
equari quando
saltē eadem rō
ſi ſuader.

c. Statu hoc tit. li. 6. & ita non poterat esse iudex delegatus Sedis Apo-
ſtoli. per latiflme adducta in secund. cauf. Et ideo perfuit illi & nulli
preſentasse. b Paria enim ſunt nihil & inutile: quando ſaltem eadem eſt
ratio, vt in proposito. c. 2. de translat. prælat. col. 3. & l. 1. §. pen. ff. quod cu-
iusq; vniuers. no. & glo. memorab. vbi plurima ſuo more cogereit Feli-
c. in. c. Ex tenore. sup. eo. & Ias. in. l. Quoties. ff. qui ſatisd. cog. & l. Si da-
ri. ff. de verb. oblig.

HANC aut̄ cauſā nihil officere cēſuris p. M. latis ipſamēt palā facit.

D E C I M A Q V A R T A C A V S A

Ecima quarta cauſa eſt, que ſola ſatis ſuperq; ſufficit quo-
cenſuræ prædictæ inutiles ſint omnino & inaneſ. f. q ex-
cōmunicatio & aliaſ cenſuræ poſt appellationem latæ ſunt
ipſo Iure nillæ. c. Cum cōtingat. de offi. deleg. c. Ad præ-
ſentiam. de appell. c. Per tuas. de ſententia ex cōmuni. c. So-
let. eo. tit. lib. 6. Et haſ cenſuras is ſub executor tulit poſt duas appella-
tiones legitimas legitime interpoſtas. f Nā primo illæ fuerunt in ſcrip-
tis factæ iuxta id quod requirit in appellatione a grauamine vel ab in-
terlocutoria capitulum. i. de appell. lib. 6. Secūdo cauſa probabilis fuit
in eis expreſſa iuxta id quod in appellatione ab interlocutoria requirit.
c. Ut debit. de appell. Et non tātum vna fuſt expreſſa, ſed multæ. Nā
prior bonam partem omniū cauſarum prædictarū contineſt. Posterior
quintam quæ illi deerat, & omnes prioris, ſaltem per relationem ad illā
Quod ſufficit. Quoniam licet expreſſio cauſæ per relationem ad acta
generatiſ non ſufficiat in appellatione ab interlocutoria ſecūdu. Cardi.
in Cle. Appellant. q. 4. de appellat. & Rotam decis. 7. Si appeiletur. in-
nouis. & in decis. 470. in antiq. Per relationem tamē ad certam partē acto-
rum facta ſufficit. Quod Bald. cōmuniter receptus ſingulariter ait in.
I. Minoribus. C. de his quib. vt indig. col. 2. Quē ſequitur Perus. in. ca.
Cenſuluit. 2. de appell. n. 1.

Neq; obſtat quod Dec. ibi. col. 1. contrarium tenuerit. Nam primo
ad eius argumenta responderi facile potest, argumento. l. Certum. ff. Si
cer. pet. & l. Nominatim. ff. delib. & poſth. & c. Constitutionem. adiun-
cta glo. verb. Nominatim, c'e ſententia ex cōmuni. lib. 6. Sed non eſt ne-
ceſſe quoad caſum noſtrum. Quoniam primo. M. in appellatione po-
ſteriore non ſe retulit ad acta, neq; ad certam actorū partem, vnde gra-
uamē erat colligēdum: ſed ad ſuum appellationis prioris libellum, vbi
nominatim grauamina exprimebantur. Quod neq; Dec. negaſſet ſuf-
ficere. Quia id fuit appellationem appellationi cumulare. Nec refert
in qua illarum cauſæ exprimantur, neq; oportet omnes eſſe veras & le-
gitimas. ſed ſufficit vna ſecundam illam decis. 7. Tertio appellatione fuit

intraterminum opposita, ^h Quoniam terminus notificationis alicuius monitorii non currit, donec copia illius detur authenticā si petatur, vt per M. fuit petita l. quod quilibet prudens facere debet, dum ei quidquam tale ⁱ intimatur secundum glossam in illo verbo, petita. Sicut & prudentis est cum aliquam scripturam alicui est notificaturus, portare secum copiam quam illico petenti tradat. Quod quia competitor vel procurator ipsius non praeuiderat, parum hac parte suam causam pro uexit. Cl. Cām de electio. adiūcta glo. in verb. consimil. & verbo petita. & ut ex actis patet prior appellatio ante copiæ traditionem facta fuit, & posterior ante tres horas post illius traditionem.

Non obstat dicere, q̄ non fuit coram iudice appellatum, Nam primo licet coram iudice appellandum sit, vt supra dicebam in .6. causa, id tñ fallit q̄ do copia illius haberi nequit. l. i. §. Dies. ff. q̄do appell. sit &c. Biduū. §. i. 2. q. 6. & tradit Egid. in decis. 381. in hæc verba: Si post sententiā iudex se absentet a loco iudicij, sufficit appellare coram persona authentica, nec tenetur alibi iudicem querere ad appellationē intimandā & apostolos petendos. ff. quand. appell. sit. l. i. §. Dies. Sed sufficit adire iudicem ad quem. Idem ait Rot. in nouis decis. 366. Si appelleatur. Quæ addit sufficere coram notario causæ appellare, quādo iudex abest, adeo vt non oporteat eum adire absentem: etiam si possit & sciat ubi sit intra decendum ad appellandum, neq; ad petendum apostolos intra. 30. iuxta c. A beo. de appell. li. 6. Cassador item in decis. 8. tit. de appell. testatur anno. 1519. fuisse in prætorio Rotæ iudicatum nil nocuisse cuius qui appellauerat biduo ante cursum decendii coram honesta persona quærito iudice a quo & non inuenio, nec cutauerat postea redire ad ipsum pro apostolis, nec probare q̄ fuisse in momēto impeditus. Quod est singularissimum & quoddamnum. Quod & vir doctus a. n. 6. in finem usq; diligenter & eruditè confirmat contraria confutando. Quod ipsum etiam repetit in decis. 3. eiusdem titul. Cum igitur is subexecutō diligentissime quæsit⁹ fuisse cum lateret ipse, cum nusq; sui copiā faceret, cum non solum coram notario causæ & in domo in qua ille diversatus fuit, sed etiam coram vicario episcopi. M. appellauerit, protestatus se illum inuenire non posse, vt acta testantur: consequens est coram quibus oportebat appellatum fuisse.

Non obstat primo, q̄ a mero executore non appellatur. c. Quod ad consultationē de re iudic. c. Nouit. de appell. l. Ab executore. C. quor. appell. non recipi. l. Ab executore. ff. de appell. §. Sunt quorum .2. q. 6. Non inquam hoc obstat. Quoniam licet id verum sit regulariter. Fal- lit tamen si executor modum excedat canonicum, vt illud cap. Quod ad consultationem. sub fin. &c. Super quæstionum. §. Nos autē de off.

^h
Terminus intelli-
tionis alicuius uō
scripture nō cur-
rit, donec copia
illius authenticā
tradatur si fuerit
petita.

ⁱ
Notificatur⁹ ali-
cui scripturā ali-
quām deferat se
cum illius copiā
qua³ illico tradat
e:³ i q³ pruden-
tis est facere illis
petat.

^l
Appellari p̄t
in iudicis abnū
quando ille sit
copia nō facit:
neq; oportet eū
amply querere
etia n ad petendū
apostolos.

^m
Executorē amē-
ro non appellat⁹
regulariter: sed
fallit quādo mo-
dus exceditur.

deleg. aperiunt. Sicut etiam a correctione quidem non appellatur. cap. Ad nostram. de appell. c. Licet. de offi. ordi. a correctione tamen exceil-
sua sic, ut al's late in. d.c. Ad nostram. &c. Reprehensibilis. &. cap. De
priore. de appell. post Pan. & Dec. diximus. Imo nulla causa est in mun-
do, in qua non possit appellari ab excessu modi, secundum Bald. c. Li-
cet. n. 2. de offi. ord. addentē ideo vbiq; pceditur inepte appellari pos-
se. Cū ergo is executor non tñ modū excessisset, sed mille modis a mo-
do discessisset canonico, vt p superiora patet appellari potuit ab eo.

Nō obstat secūdo, q; acta per ipsum absq; appellatione vlla pluri-
mis de causis supra relatis inutilia erant & vana. Quoniam constat ab
actu nullo appellari posse. c. Dilecto. vbi Innoc. Pan. & alii, de appella.
c. Exhibita. vbi Pan. in. 4. notab. de iudi. & l. Si expressim ff. de appell.
quod prosequitur Perus. in illo. c. Dilecto. 7. q. Et non solum expresse
a sententia quæ nulla est appellatur, sed etiā si appellatio simpliciter in-
terposita sit, nullitas includitur. l. Quædam mulier. vbi Bald. & Floria.
ff. famil. hercisc. l. Carmelia pia. vbi Bart. ff. de Iure patro. Per appella-
tionem tamen quæ interponitur a sententia nulla actus non confirma-
tur. l. Si expressim. vers. Vnde si quis. ff. de appell. & glo. Bart. & Bald.
ibi. n. 12. in. l. 1. C. qd prouoc. & prosequitur Perus. i illo. c. Dilecto. q. 8.

Non obstat tertio dicere, q; is subexecutor appellatiōe remota pro-
cederet. Quoniam id falsum esse, ac crassam Iuris ignorantiam id alle-
gantium arguere supra in. 6. causa late monstratum est.

Non obstat quarto, q; ab excōmunicationis sententia non potest ap-
pellari, saltem quoad effectum suspensionum. c. Pastoralis. §. Verum.
de appell. c. Is cui. §. fin. de sentent. excōmunic. lib. 6. Quoniam id vcrū
est quando illa fertur pure, secus autem quando in diem vel sub condi-
tione, nisi hoc vel illud feceris secundum Paludanum in. 4. d. 18. q. 1. col.
3. vers. 6. conclusio. Et ante illum Iohan. And. quem sequuntur omnes in
illo. c. Is cui. §. fin. Vbi Perus. addit ab excōmunicatione huiusmodi cō
ditionali posse appellari semper ante diei vel conditionis evētum: etiā
post decendum a lata sententia. Quod ipsum cōmuni opinio, quam
Perus. & Dec. ibi contra Pan. defendunt, affirmat in. c. Prēterea. 2. de ap-
pell. Et. M. intra quindecim horas in monitorio contentas, & ante ad-
impletam conditionem bis appellauit in forma debita.

HANC autem causam nil nocere censuris pro. M. latis in illa sex-
ta causa late monstratum est.

D E C I M A Q V I N T A C A V S A.
Ecima quinta causa est, q; a sentētia declaratoria illa qua
is subexecutor declarauit. M. cum iudice suo incurrisse
excōmunicationem illico fuit appellatum: ea de causa, q;

n
Appellari pōt;
ab actu nullo:
quem tamen ap-
pellatione non con-
firmat.

o
Excōmunicationis a
sentētia pure
lata q; appella-
tio interponitur
non suspendit il-
lam: quando a lata
in diem vel sub
cōdītione fertur
sic.

IN CAP. CVM CONTINGAT.

non solum die in honorem Dei feriato, in irreuerentiam virginis matris cui sacer erat fuisse lata, sed etiam post duas appellationes legitimas legitime interposita, ut ex actis palam est. ^p At constat, q̄ licet appellatio ab excōmunicatione interposta non suspēdat eam. c. Cum contingat. de off. deleg. c. Is cui. §. fin. de sentē. excōi. lib. 6. Imo ea non obstāte potest denunciari populo excōicatus. c. Pastoralis. §. Verū. de appell. appellatio tamen interposta a declaratiōe qua quis declaratur excōica tus, illius declaratoria sententiæ effectum suspendit. ^q Quoniā primo licet a pœna legis nō potest appellari. l. Si qua pœna. ff. de verb. sig. &c. Quia nos. & ibi glo. recepta. de appell. gl. itē. c. Super his. de accusat. verbo Arbitrariū. a declaratione tamen, q̄ quis in eā inciderit, appellari potest per gl. putatam singul. in. c. Cupientes. §. In sup. verb. priuatos de elect. lib. 6. Quā omnes lequuntur ibidē, & cōmendat Ludo. Rom. sing. 2 13. A pœna. & Feli. in. c. R odulphus. col. pen. de rescript. & Card. in Cl. 1. §. Si quis. q. 11. de sequestr. post. & Pan. cum Perus. & Dec. in. c. Peruenit. 1. de appell. & Pan. in. c. Super iis. de accus. col. fin.

Secundo, q̄ expresse Card. post Lap. in. d. q. 11. nostram conclusiōnem ex proximo argumento in specie infert dicens sententiā declaratoriam, qua quis declaratur excōicationē incurrisse, suspendi per appellatiōem interpositam a tali declaratione: adeo ut non debeat vitari. Qđ dictum tribuit Lapo. & putat sing. ac vtile praxi: quod etiam plurimū cōmendat Fel. in illa col. pen. & Dec. in illo. c. Peruenit. col. 2. & ante oēs sensit Io. And. in illo. §. Verum. verb. denunciare.

Tertio facit specialius quoad propositū nostrū, in quo de declaratione incursionis pœnæ excōicationis agitur, quod Card. in illa. q. 11. expresse tā de declaratione pœnæ ab homine, q̄ alege inflictæ agit. Et q̄ Perus. in. c. Is cui. §. fin. de sent. excōica. li. 6. in hæc verba loquitur: Si appelleē a declaratoria, vel pronunciatione iudicis, qua pronunciat vel declarat aliquē incurrisse excōicationē latā ab homine vel a Iure, talis sententia declaratoria bene suspendetur per appellatiōem. Feli. item id exp̄sse habet in illa col. pen. Et facit, q̄ eadē imo maior ratio militat in declaratiōe incursionis penæ ab homine inflictæ, aqua ipsa posset appellari: quam in declaratione incursiōis penæ legis, a qua ipsa non posset appellari per. d. l. Si qua pœna. ff. de verb. signif.

Quarto facit, ^r q̄ licet appellatio interposta ab excōmunicatione non impedit denūciatiōē. c. Pastoralis. §. Verum. de appell. appellatio tñ a declaratoria excōicationis incursiōe impedit denūciatiōē faciendā secundum Lap. Car. Feli. Dec. & Perus. in locis præcitatīs.

Quinto facit ^s conclusio illa longe pulcherrima, quam nemo recentiorum animaduertit, quam tamen Card. in illa. q. 11. per verbū, forte,

^p Appellatio ab excōicatione nō suspendit qui: ē illam: sed a sententiā declaratoria q̄ ea est incursa illam suspēdit siue ab homine siue a lege. infligat: paulo post.

^q Appellari a pena legis nō posse: a declaratiōe vero: q̄ pena fuera incursa sic. Et iō appellatio nem a declaratiōne: q̄ excōicatione fuerit incursa va lidam esse ac suscipitiam.

^r Appellatio ab excōicatione nō suspendit denūciatiōe futura: sed appellatio a declaratioē in incursionis sic.

^s Appellatio a declaratoria incursionis excōicationis maiori

*...is quā
appellatio ecclōi
cationem prece
dēs: quoad evitā
dam cūstionē
aliorum.*

& Bonif. in ead. Cle. & eo. §. Si quis de sequestr. possess. post Lap. assē uerat, nempe maioris virtutis esse appellationem a declaratoria, quo ad vitandam evitationē eius qui declaratus est excommunicatus, quā appellationē præcedentē excōicationē. Quoniam hæc solum efficit, ut nō debeat vitari in extrajudicialibus, appellatio vero a declaratione inter posita efficit, ut non vitetur appellans etiam in iudicialibus. Rationem diuersitatis ponit ibi Bonifac. concludētem. Quam hic breuitatis causa non explicō. Sed etiam atq; etiam cōsulo causidicis, ut ab huiusmodi declarationibus appellerent, si tamen iniquę sunt aut nullę: quāuis antea quoq; appellarent, propter hunc quem pauci aduerterunt effectū longe pulcherrimū & quotidianum.

CAppellatio a declaratoria ex cōicationis ictu se non efficit illa nullā. Ut denuo cōiationē: a grauationem simul & interdictum se quentias sic.

Fateor autem, q; hæc causa non concludit quidē excommunicationē in M. ab hoc subexecutore latam esse nullam: Concludit tamen illam nō fuisse populo denunciandam, neq; per consecutionem. M. vitandum. Concludit item reaggrauatiōem simul & interdictum ecclesiasticum post illā latum esse inutilia. Quod proposito. M. in præsentia sufficit. Quoniam solum contenditur an vitari debeat. M. & an interdictum hoc, cui certe aqua & igni interdicendum erat, seruandum sit.

Hæc autem causa non potest contra censuras pro. M. latas allegari: Quandoquidem nulla huiusmodi appellatio a declaratione facta per judicem M. interposita fuit a competitorē.